
 

UCHWAŁY NR XXXI/198/08 

RADY GMINY LEŻAJSK 

z dnia 19 grudnia 2008 r. 

 

w sprawie zasad udzielania „Stypendium Wójta Gminy Leżajsk” za wysokie wyniki w nauce 

uczniom szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Leżajsk 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 zmiana; z 2002 r. Nr 23 

poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 

poz. 1271,  Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 

poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 

poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005 r. Nr 172 

poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, 

Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 

poz. 974 i Nr 173 poz. 1218), Rada Gminy uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Uchwala się w formie Regulaminu zasady 

udzielania „Stypendium Wójta Gminy Leżajsk” za wyniki 

w nauce dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów 

stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 

Gminy Leżajsk. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVI/192/04 Rady 

Gminy Leżajsk z dnia 18 października 2004 r. w sprawie 

uchwalenia zasad udzielania stypendiów dla uczniów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 

od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Ryszard Nowak 

Załącznik 

do uchwały Nr XXXI/198/08 

Rady Gminy Leżajsk 

z dnia 19 grudnia 2008 r. 

REGULAMIN 

 
określający zasady udzielania „Stypendium Wójta 

Gminy Leżajsk” za wysokie wyniki w nauce uczniom 

szkół podstawowych i gimnazjalnych. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Stypendium Wójta Gminy Leżajsk, zwane 

dalej „stypendium”, może być przyznane uczniowi 

szkoły, dla której organem prowadzącym jest Gmina 

Leżajsk. 

2. Celem stypendium jest wspieranie edukacji 

uczniów zdolnych osiągających wybitne wyniki w nauce. 

3. Stypendium ma charakter motywacyjny dla 

najzdolniejszych uczniów. 

4. Stypendium może być przyznane po: 

1) piątej klasie szkoły podstawowej, 

2) I semestrze klasy pierwszej gimnazjum. 

5. Stypendium może być przyznane uczniowi 

uczęszczającemu do szkoły na terenie Gminy Leżajsk bez 

względu na miejsce zameldowania. 

6. Stypendium przyznawane jest niezależnie od 

sytuacji materialnej ucznia. 

7. Stypendium za wyniki w nauce może otrzymać 

uczeń pobierający stypendium socjalne. 

8. Stypendium przyznaje Wójt Gminy na wniosek 

podmiotu  określonego w §4 ust. 1 regulaminu. 

KRYTERIA PRZYZNAWANIA STYPENDIUM 

§ 2. 1. Stypendium może być przyznane: 

1) za wysokie wyniki w nauce uczniowi, który: 

a) uzyskał średnią z ocen co najmniej 5,5 bez  oceny 

dobrej i niższej na semestr, 

b) uzyskał wzorową ocenę z zachowania, bez 

cząstkowych uwag ujemnych w semestrze, 

2. W przypadku porównywalnych wyników ocen, 

dodatkowo bierze się pod uwagę: 

1)  wyniki ze sprawdzianu, 

2)  znaczące osiągnięcia w konkursach i olimpiadach 

przedmiotowych, z wyłączeniem artystycznych 

i sportowych, na szczeblu co najmniej 

powiatowym, 

3)  aktywną działalność na rzecz szkoły oraz gminy. 

FORMA I WYSOKOŚĆ STYPENDIUM 

§ 3. 1. Wysokość stypendium oraz ich liczbę 

ustala corocznie Wójt Gminy w drodze Zarządzenia 

uwzględniając wysokość środków przeznaczonych na ten 

cel w budżecie gminy. 

2. Stypendium przyznawane jest na okres: 



 

1)  od  września do stycznia, 

2)  od lutego do czerwca. 

3. Maksymalna miesięczna kwota przyznanego 

stypendium nie może niższa niż 50,00 zł i nie może być 

wyższa niż 100,00 złotych miesięcznie. 

4. Stypendium wypłaca się miesięcznie 

w semestrze następującym  po semestrze, w którym 

uczeń spełnił warunki określone w § 2 regulaminu, że 

środków budżetu Gminy. 

5. Stypendium będzie wypłacane uczniowi 

w szkole. 

PROCEDURY SKŁADANIA WNIOSKÓW 

§ 4. 1. Kandydatów do stypendium typuje 

dyrektor szkoły do której uczeń uczęszcza. 

2. Wnioski o przyznanie stypendium zaopiniowane 

przez Radę Pedagogiczną i Samorząd   Uczniowski należy 

składać w sekretariacie Urzędu Gminy Leżajsk, 

ul. Opalińskiego 2, do dnia 15 lutego każdego roku po I 

semestrze i do 15 września każdego roku po II 

semestrze: 

1)  wniosek o stypendium dla  uczniów do dyrektora 

szkoły składa wychowawca klasy, 

2)  dyrektor szkoły przekłada Radzie Pedagogicznej, 

Samorządowi Uczniowskiemu do zaopiniowania 

wniosek wraz z uzasadnieniem sporządzonym na 

formularzu, według wzoru określonego 

w załączniku nr 1 do regulaminu. 

3. Sposób ubiegania się o stypendium: 

1)   złożenie wniosku na formularzu, którego wzór 

stanowi załącznik nr 1 do regulaminu, 

2)   dołączenie do wniosku wymaganych załączników. 

4. Do wniosku należy załączyć: 

1)  wykaz ocen za semestr z wszystkich 

przedmiotów, 

2)  zaświadczenie ze szkoły o ocenie z zachowania 

z wykazem ocen cząstkowych (punktów) 

w semestrze, 

3)  dokument potwierdzający uzyskane wyniki na 

sprawdzianie, 

4) uwierzytelnione kopie dokumentów, zaświadczeń 

za szczególne osiągnięcia w nauce, 

5)  opinie Rady Pedagogicznej, 

6)  opinie Samorządu Uczniowskiego. 

KOMISJA DO SPRAW PRZYZNAWANIA STYPENDIUM 

§ 5. 1. Wnioski o przyznanie stypendium 

rozpatruje i opiniuje Komisja Stypendialna, zwana dalej 

„Komisją”, nie później niż w ciągu 14 dni od terminu 

wyznaczonego do składania wniosków. 

2. Komisję powołuje Wójt Gminy Leżajsk w drodze 

Zarządzenia. 

3. Posiedzenie Komisji Stypendialnej zwołuje jej 

Przewodniczący. 

4. Decyzje Komisji zapadają zwykłą większością 

głosów w obecności co najmniej 2/3 składu. W razie 

równej ilości głosów decyduje głos Przewodniczącego. 

5. Wnioski złożone po terminie lub niekompletne 

nie będą rozpatrywane. 

6  Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, 

który podlega zatwierdzeniu przez Wójta Gminy Leżajsk. 

7. Ostateczną decyzję o przyznaniu stypendium 

podejmuje Wójt Gminy Leżajsk. 

8. Od decyzji Wójta Gminy Leżajsk odwołanie nie 

przysługuje. 

9. O przyznaniu stypendium uczeń zostanie 

powiadomiony  w formie pisemnej. 

10. Uczeń, któremu przyznano stypendium, 

otrzymuje również dyplom od Wójta Gminy, którego 

kserokopię załącza się do arkusza ocen ucznia. 

11. Obsługę administracyjną Komisji zapewnia 

Urząd Gminy Leżajsk. 

12. Udział w pracach Komisji jest bezpłatny. 

OBOWIĄZKI STYPENDYSTY 

§ 6. 1. Wójt może cofnąć przyznane stypendium 

przed upływem okresu, na jaki zostało przyznane w razie 

rażącego naruszenia przez stypendystę kryteriów 

określonych w niniejszym regulaminie, a ponadto 

w przypadku, gdy uczeń: 

1)  otrzymał ujemną cząstkową uwagę z zachowania, 

2)  został zawieszony w prawach ucznia, 

3)  przeniósł się do innej szkoły poza teren Gminy 

Leżajsk, 

4)  zrezygnował ze stypendium, 

5)  przerwał naukę, 

6)  naruszył dobre imię wspólnoty samorządowej, 

7)  popełnił czyn lub czyny powodujące wszczęcie 

postępowania dyscyplinującego. 

2. Stypendium nie wypłaca się począwszy od 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym zaistniały 

okoliczności utraty stypendium. 

3. Dyrektor szkoły, do której uczęszcza 

stypendysta zobowiązany jest poinformować Wójta 

Gminy Leżajsk o zaistnieniu zdarzenia, o którym mowa 

w ust.1 w terminie 7 dni od zaistnienia zdarzenia. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 7. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym 

regulaminie decyzje podejmuje Wójt Gminy Leżajsk. 



 

 

Załącznik nr 1 

do Regulaminu 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE 

Stypendium Wójta Gminy Leżajsk 

 
 

Dane kandydata do stypendium 

Nazwisko   

Imiona   

Adres korespondencyjny  

Telefon kontaktowy  

Stałe zameldowanie  

 
Informacje o szkole 

Adres szkoły: 

 

 

 

Realizowany rok nauki w 

bieżącym roku szkolnym 

 

 
 

Wykaz załączonych dokumentów 

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

 
 

Uzasadnienie wniosku(wypełnia szkoła) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data:  

 

 

 

Imienna pieczątka i podpis Dyrektora Szkoły 

Data:  

 

Opinia Rady Pedagogicznej (opisowa): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Data: 

 

Opinia Samorządu Uczniowskiego (opisowa) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Kwalifikacja formalna (wypełnia Komisja Stypendialna) 

 

Poziom osiągnięć średnia ocen  

  

  

Zakres osiągnięć ocena z zachowania  

  

  

 
 

Decyzja Komisji Stypendialnej (wypełnia Komisja Stypendialna) 

Na podstawie 

protokołu z dnia 

Decyzja o 

przyznaniu 

stypendium 

 Kwota 

przyznanego 

stypendium 

Podpis Komisji: 

 

1…………………… 

2…………………… 

3……………………  Decyzja o nie 

przyznaniu 

stypendium 

  

 
 

 

 


